Página 1 de 2

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 047/2023 – PRAC/UCPEL

PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – BIC-UCPEL

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas-UCPEL, juntamente com a

Coordenadoria de Pós-Graduação Stricto Sensu e Pesquisa torna público o RESULTADO FINAL do

processo seletivo de candidatos ao preenchimento das 42 vagas (quarenta e duas) vagas, para o

Programa de Bolsas de Iniciação Científica - BIC/UCPEL, conforme segue:

Nome do(a) Aluno(a) Nome do(a) Orientador(a)

ALINE DE MESQUITA DUARTE CRISTINE JAQUES RIBEIRO

ANNA LAURA CANCELA DOMINGUES KAREN JANSEN

BIANCA JACQUES LEMES RICARDO AZEVEDO DA SILVA

BRUNA NOLA PAIVA OLIVEIRA FERNANDA PEDROTTI MOREIRA

CAMILA OLIVEIRA DA COSTA LUCIANA DE AVILA QUEVEDO

CARLOS MIGUEL RIZZO MUNARETTO HIRAM LARANGEIRA DE ALMEIDA JUNIOR

CAROLINE CORREA NEVES FERNANDA PEDROTTI

CAROLINE HELEN SANTOS GONÇALVES ADRIANO MARTIMBIANCO DE ASSIS

CIARA MAITE PIAZZA NAYA RICARDO AZEVEDO DA SILVA

EDUARDA MENEZES LOPES QUINTANA FERNANDA MOTA

EDUARDO MADRUGA STORNIOLO GABRIELE CORDENONZI GHISLENI

ELLIN DOS SANTOS TIMM KAREN JANSEN

GABRIEL BLANK KRAUSE LUCIANA DE AVILA QUEVEDO

GABRIELLI FORSTER FURQUIM KAREN JANSEN

GIORGIA LABATUT EVERTON SOUZA

GIULIANA PINTO RENOSTO MARIANA BONATI DE MATOS

HELENA MUSWIECK GRILL RICARDO TAVARES PINHEIRO

HELLEN BLANK BRODT MARIANA BONATI DE MATOS

JOSÉ RICARDO CORRÊA AKNATON TOCZEK

Página 2 de 2

JOSUE MATHIAS CARDOSO KAREN JANSEN

JULIA DE CASTRO MENCHACA ADRIANO MARTIMBIANCO DE ASSIS

LARISSA MORAES SOUZA TIAGO NUNES

LEONARDO HOERLLE ZORTÉA JÉSSICA PUCHALSKI TRETTIM

LUANE MARTINS DE PEREIRA JÉSSICA PUCHALSKI TRETTIM

LUIZA SIMÕES PIRES DA SILVA FIGUEIREDO CHIARA NASCIMENTO

MARCELO MARTINS RICARDO TAVARES PINHEIRO

MARIA EDUARDA VIEIRA REIS LUCIANA DE AVILA QUEVEDO

MARTINA OXLEY VALENTE LUCIANA DE AVILA QUEVEDO

MATHAUS CAMELATTO KRUGGER SÉRGIO ALMEIDA

MYRELLA ROSALES TEIXEIRA FERNANDA NEDEL

PÂMELA ESPÍRITO SANTO CARDOSO LUCIANO DIAS DE MATTOS SOUZA

RILLARY DA SILVA COSTA FERNANDA PEDROTTI MOREIRA

SABRINA GARCIA TARDIZ GABRIELE CORDENONZI GHISLENI

SIMILA CASTRO DA FONTOURA MARIANA BONATI DE MATOS

SINARA FERREIRA DAS NEVES RICARDO AZEVEDO DA SILVA

SOFIA GOULART SCHAEFER ADRIANO MARTIMBIANCO DE ASSIS

STEPHANIE ANISZEWSKI GABRIELE CORDENONZI GHISLENI

THAÍS NUNES CALDERIPE EVERTON SOUZA

THAIS RAMSON FERRAZ JÉSSICA PUCHALSKI TRETTIM

THIAGO FALSON SANTANA FERNANDA NEDEL

THIAGO MASSAQUE TAVARES LUCIANO DIAS DE MATTOS SOUZA

VINICIUS DA SILVA BAQUINI GABRIELE CORDENONZI GHISLENI

Secretaria de Pós-Graduação da Universidade Católica de Pelotas, aos três dias do mês de

agosto do ano de dois mil e vinte e três.

Prof. Dr. Ezequiel Insaurriaga Megiato

Pró-Reitor Acadêmico UCPel

 Prof. Dr. Ricardo Tavares Pinheiro

Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação

Stricto Sensu UCPel